
Svaz vojáků v záloze ČR, z. s.       AOBP           KVZ Most 

                        

 

                                    
 

 PŘEBOR SVZ ČR 

 ( kód B1, kal. č. 0006) 

 
 

PŘEBOR SVZ ČR z UPu 7,62x39 

pod záštitou  

Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu 

 

 

XII. ROČNÍK 

 

 

PROPOZICE 

 
              

29. června 2024 

 

 

                                                     

Střelnice Nečichy, okr. Louny 

Česká republika 
 

                                                                                              

 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 



                                                                         

 

ZÁKLADNÍ  USTANOVENÍ 

Název soutěže: Přebor SVZ ČR - Útočná puška mířená a akční (7,62x39)  

 

VŠEOBECNÁ  USTANOVENÍ 

Pořadatel soutěže:  Svaz vojáků v záloze ČR, z. s. 

Organizátor soutěže:  KVZ Most, IČ 65660056 

Termín konání:        29. 6. 2024 

Místo konání:                       střelnice  Nečichy (okr. Louny)  GPS 50.3794364N, 13.8219258E 

Složení organizačního výboru: 

- Předseda organizačního výboru:  Jindřich Hrneček  

- Místopředseda organizačního výboru: Ing. Vít Pech  

- Členové organizačního výboru:     Ing. Dimitrij Halkov, Jiří Hakala  
   

Složení soutěžního výboru: 

- Ředitel soutěže:    Jindřich Hrneček  1 - 006 

- Hlavní rozhodčí:    Ing. Vít Pech         1 - 081 

- Předseda hodnotící komise:   Martin Křapka       2 - 240 

 

Další funkcionáři soutěže: 

- Řídící střelby:     Rozhodčí z KVZ Most  

- Rozhodčí:     Rozhodčí z lounské oblasti 

- Časomíra:     Rozhodčí z lounské oblasti  

- Terčoví rozhodčí:    Rozhodčí z lounské oblasti 

- Inspektor zbraní:    Petr Sýkora 

- Výpočetní středisko:    Martin Křapka 

- Zdravotník:                Antonín Kaplan 

- Správce střelnice:    Martin Křapka 

TECHNICKÁ  USTANOVENÍ 

Soutěží se podle Všeobecných pravidel sportovní střelecké činnosti SVZ ČR a Technických pravidel SVZ ČR 

číslo 1 – mířená střelba. 

Výčet soutěžních disciplín a specifikace jejich plnění: 

1. Střelba mířená  UPu 3 (divize Standard) – ráže 7,62x39 

- počet nábojů na nástřel: 5 ks 

- počet nábojů pro soutěž stanovený: 20 ks  

- terč: nekrytě ležící figura s kruhy (135 P) 

- vzdálenost k terči: 100 m 

- doba ke střelbě: 2 + 8 min. 

- poloha při střelbě: vleže bez opory 

- hodnocení: H = z 

 

 

 

 



                                                                         

 

2. Střelba mířená UPu (divize Standard) na rychlost – ráže 7,62x39 

 počet nábojů stanovený: 20 ks (s povinným přebitím po min. jedné vystřelené ráně) 

- terč: nekrytě ležící figura s kruhy (terč 135 P) 

- vzdálenost k terči: 100 m 

- doba ke střelbě:   měřená  

- poloha při střelbě: vleže bez opory 

- hodnocení: H = z - t 

 

První disciplína se plní celou směnou. Druhá pak v plynulé návaznosti na první -  jednotlivě.  

Hodnocení dosažených výsledků: Výsledky se hodnotí v kategorii jednotlivci, při rovnosti bodů rozhoduje 

lepší výsledek v disciplíně „mířená na rychlost“.  
   
Možnost splnění limitů výkonnostních tříd: Lze získat VT v disciplíně UPu 3. 

Zbraně a střelivo – vlastní, povolené dle zákona o zbraních, v rozsahu podle Všeobecných pravidel sportovní 

střelecké činnosti SVZ ČR, čl.5.1.3.D (UPu) a 5.1.4.A (divize Standard) jen ráže 7,62x39, tzn. ÚPu  dodatečně 

osazené dioptrem střílí v kat. OPEN (povolená úprava je pouze hledí – muška, dioptr – muška). 

3. Vložená soutěž – podle časových možností 

Střelba mířená UPu (divize Open) na rychlost – ráže 7,62x39 

 počet nábojů stanovený: 15 ks  

- terč:  77/P 

- vzdálenost k terči: 200 m 

- doba ke střelbě:   měřená 

- poloha při střelbě: vleže 

- hodnocení: H = z - t 

 

ORGANIZAČNÍ  USTANOVENÍ 

Podmínky účasti: Jednotlivci - členové SVZ ČR do počtu 40 soutěžících (plus hosté a sponzoři).  

Termín, forma, obsah a adresa zaslání přihlášek: Do 23. 6. 2024 el. přihláška   (Jméno, Příjmení,  KVZ , 

číslo členského průkazu) e-mailem na jindrich.hrnecek@seznam.cz  (Předmět: Přebor UPu) 

 

 Registrace soutěžících bude prováděna na základě přihlášky.  

 

Prezentace po splnění podmínek registrace (viz předchozí ustanovení) a předložení:  platný průkaz SVZ, 

zbrojní průkaz, průkaz zbraně. 

 

Losování startovních čísel (pořadí nástupu k plnění disciplín) bude prováděno při prezenci. 

 

 Protesty lze podávat hlavnímu rozhodčímu pouze písemně - v průběhu soutěže a do 15 minut po zveřejnění 

výsledků s kaucí 200 Kč. O oprávněnosti protestu rozhoduje soutěžní výbor a jeho rozhodnutí je konečné. 

Při neuznání protestu kauce propadá ve prospěch organizátora akce.  

Zdravotní zabezpečení: První pomoc - zdravotník soutěže, lékárnička - vybavení střelnice, pohotovostní 

vozidlo - péčí organizátora, zdravotnické zařízeni - RZS.  

 



                                                                         

 

Bezpečnost na soutěži: Všichni střílející jsou povinni řídit se pravidly bezpečnosti podle Všeob. pravidel 

SVZ a provozního řádu střelnice se kterým jsou povinni se seznámit a přísně dodržovat bezpečnostní 

opatření při střelbě a na střelnici. (Povinnost na střelnici „zbraň držet – nenosit“ platí i pro krátké osobní 

zbraně všech přítomných.) 

 

Všichni střílející použijí chrániče sluchu a zraku.  

Po celou dobu soutěže je přísně zakázáno požívat alkoholické nápoje nebo jiné návykové látky, případně léky 

ovlivňující pozornost!   

Pojištění: Účastníci soutěže - členové SVZ ČR - budou pojištěni v rámci pojistky SVZ ČR. 

Občerstvení:  nebude zajišťováno 

Ústroj a vybavení účastníků: Klubová uniforma nebo přiměřený sportovní oděv. Povinné použití vlastní 

ochrany zraku, ochrany sluchu a podložky pro ležení. 

Ocenění soutěžících: První tři kat. Standard získávají poháry. Věcné ceny podle dohody se sponzory.  

Podávání informací:  Jindřich Hrneček, mail:  jindrich.hrnecek@seznam.cz, tel. 606 120 439  

 

 

ORIENTAČNÍ  ČASOVÝ  PLÁN  SOUTĚŽE 
 

Činnost   Čas  Místo 

Příjezd a prezentace soutěžících 08:00-08:45 jídelna střelnice 

Nástup soutěžících, rozprava, zahájení soutěže 08:45-09:00 nástupní plocha 

střelnice  

Zahájení střeleb  09:10 střelnice 100m 

Vyvěšení výsledků 14:45 budova střelnice 

Vyhlášení vítězů, ukončení závodu 15:00 nástupní plocha 

střelnice (jídelna 

střelnice) 

   

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

1) Všichni účastníci soutěže jsou povinni se řídit propozicemi a pokyny vydanými při rozpravě soutěže.  

2) Pořadatel soutěže má právo na úpravu propozic v případě nepředvídatelných okolností. 

3) Závodníci startují na vlastní riziko a nebezpečí a zodpovídají za jimi způsobenou škodu či újmu. Svým          

     podpisem na startovní listině potvrzují svůj souhlas se zněním tohoto odstavce propozic. 

4) Pořadatel má právo – v případě potřeby – požádat o výpomoc účastníky soutěže. 

 

SCHVALOVACÍ  ČÁST 

 

Schváleno výborem KVZ Most dne 2. 6. 2024  
 

Ředitel soutěže:  Jindřich Hrneček  1-006                  Hlavní rozhodčí:  Ing. Vít Pech  1 - 081 
        

mailto:jindrich.hrnecek@seznam.cz

